



**PAŃSTWOWY FUNDUSZ REHABILITACJI
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH**
ODDZIAŁ WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE

ul. Mickiewicza 21/23, 10-508 Olsztyn
Certyfikat PN-EN ISO 9001:2009

tel. centr.: 89 722-90-00
fax: 89 527-76-39
e-mail: pfron_olsztyn@pfron.org.pl
www.pfron.org.pl

Znak: O-14/2600/AKD/2013

Olsztyn, ..13.09.2013r....

GMINA JEZIORANY

ul. PLAC ZAMKOWY 4

11-320 JEZIORANY

Warmińsko - Mazurski Oddział Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Olsztynie w załączeniu przesyła informację o projekcie pn. „Wsparcie środowiska osób niepełnosprawnych z terenów wiejskich i małomiasteczkowych” realizowanym przez Fundację Pomocy Matematykom i Informatykom Niepełnosprawnym Ruchowo oraz PFRON.

Strategicznym celem autorskiego projektu jest pomoc osobom niepełnosprawnym z terenów wiejskich i małomiasteczkowych (do 25 tys. mieszkańców) w wyjściu z sytuacji zagrożenia wykluczenia społecznego poprzez podniesienie ich kwalifikacji i kompetencji, wyposażenia w umiejętności poruszania się po rynku pracy oraz zmobilizowania do aktywnego poszukiwania pracy.

Szczegółowych informacji o projekcie udziela Pani Emilia Olejnik - koordynator merytoryczny ds. rekrutacji - email: emilia.olejnik@idn.org.pl, tel. 22 530 15 50.

Z poważaniem,
D Y K E R S J O R
Warmińsko-Mazurskiego
Oddziału PFRON w Olsztynie
Kamil Petyńka



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt Wsparcie środowiska osób niepełnosprawnych z terenów wiejskich i małomiasteczkowych jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Szanowni Państwo,

Mamy przyjemność zaprosić Państwa do wzięcia udziału w projekcie „Wsparcie środowiska osób niepełnosprawnych z terenów wiejskich i małomiasteczkowych” realizowanym przez Fundację Pomocy Matematykom i Informatykom Niepełnosprawnym Ruchowo w partnerstwie z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Oferujemy szerokie i profesjonalne wsparcie dla dwóch tysięcy osób z niepełnosprawnością z całego kraju, zamieszkujących tereny wiejskie i małe miasta (do 25 tys. mieszkańców) oraz dla tysiąca osób z ich otoczenia, przy wykorzystaniu potencjału Publicznych Punktów Dostępu do Internetu.

Zwracamy się z propozycją współpracy polegającej na partnerskim udziale Państwa gminy w działaniach przewidzianych w projekcie. Działania te stanowiąc będą cenne wsparcie dla zadań własnych gminy, wynikających z ustawy o pomocy społecznej. Dzięki kompleksowej i fachowej pomocy, Uczestnicy Projektu zyskają szansę na przezwycięzenie trudnej sytuacji życiowej, wykorzystując nowo nabyte umiejętności, zasoby i możliwości. Natomiast Państwa gmina, poprzez wspólne realizowanie działań projektowych, zrealizuje obowiązek współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych, wynikający z ustawy o samorządzie gminnym.

Projekt będzie obejmował przeprowadzenie ogólnopolskich, kompleksowych działań aktywizujących zawodowo i społecznie osoby niepełnosprawne (ok. 9 beneficjentów na każdą jednostkę uczestniczącą w projekcie). Wymagane kryterium wieku dla osób biorących udział w projekcie to 16-59 lat dla kobiet oraz 16-64 dla mężczyzn. Dla każdej osoby zakwalifikowanej do udziału w projekcie zostanie stworzony Indywidualny Plan Działania, służący zdobyciu przez Uczestnika/-czkę odpowiednich umiejętności, kwalifikacji i kompetencji ułatwiających aktywizację społeczną i zawodową.

W ramach projektu osoby z niepełnosprawnością będą mogły bezpłatnie skorzystać z:

- doradztwa zawodowego, prawnego oraz psychologicznego,
- warsztatów umiejętności społecznych,
- indywidualnie dobranych szkoleń (np. komputerowych, językowych, zawodowych),
- płatnych staży rehabilitacyjnych,
- praktyk zawodowych,
- wsparcia trenera pracy pomagającego osobie niepełnosprawnej w adaptacji w nowym miejscu pracy,
- warsztatów wyjazdowych,
- dofinansowania na pokrycie kosztów rozpoczęcia/kontynuacji nauki.

Średni koszt wsparcia przewidziany na jednego Uczestnika/-czkę projektu wynosi aż **9 313,94 zł.**



Projekt Wsparcie środowiska osób niepełnosprawnych z terenów wiejskich i małomiasteczkowych jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Ponadto, w związku z realizacją powyższego wsparcia, Fundacja zatrudni Trenera Samodzielności, który odpowiedzialny będzie za organizację działań na terenie danego e-Centrum. Trener samodzielności zostanie wybrany spośród kandydatów ze społeczności lokalnej oraz otrzyma szkolenie z zakresu pracy z osobą niepełnosprawną, które będzie poprowadzone przez wykwalifikowaną kadrę pracowników Fundacji. Wynagrodzenie Trenera samodzielności zostanie sfinansowane ze środków projektu.

Realizacja projektu na terenie Państwa gminy nie tylko wzmocni kompetencje społeczne i zawodowe Uczestników projektu, ale również pozytywnie wpłynie na wizerunek gminy, jako podmiotu silnie zaangażowanego w kwestię poprawy sytuacji życiowej swoich mieszkańców. Ponadto działania projektowe zwiększą świadomość lokalnych przedsiębiorców w zakresie korzyści wynikających z zatrudniania osób z niepełnosprawnością, co z pewnością wpłynie na **zmniejszenie bezrobocia w Państwa gminie**.

Jednocześnie mamy nadzieję, że nasza współpraca rozwinie się w kierunku wspólnej realizacji kolejnych projektów poświęconych wsparciu osób niepełnosprawnych. Fundacja Pomocy Matematykom i Informatykom Niepełnosprawnym Ruchowo już od ponad 20 lat działa na rzecz osób ze wszystkimi rodzajami niepełnosprawności, głównie w zakresie edukacji oraz aktywizacji zawodowej i społecznej. Prowadzi również Agencję Pośrednictwa Pracy oraz Agencję Doradztwa Personalnego. Mamy duże doświadczenie w realizacji projektów szkoleniowych i informacyjno-promocyjnych (także projektów realizowanych na obszarach wiejskich) współfinansowanych z różnych źródeł (m.in. PO KL, PFRON). Fundacja zatrudnia wykwalifikowaną i profesjonalną kadrę: doradców zawodowych, psychologów, trenerów, prawników, pośredników pracy. Wszyscy pracownicy posiadają doświadczenie w realizacji działań na rzecz osób niepełnosprawnych.

Wszelkie dodatkowe informacje dotyczące wsparcia w projekcie znajdują się na stronie www.aktywizacja.org.pl.

Szczegółowych informacji o projekcie udziela: Emilia Olejnik; Koordynatorka merytoryczna ds. rekrutacji; e-mail: emilia.olejnik@idn.org.pl; tel. 22 530 15 50.